
February 27, 2003 
H 142. SUNSET BEACH EROSION CONTROL. TO ALLOW THE TOWN OF SUNSET BEACH 
TO EXERCISE THE POWER OF EMINENT DOMAIN FOR PURPOSES OF ENGAGING IN 
BEACH EROSION CONTROL AND FLOOD AND HURRICANE PROTECTION WORKS AND 
PUBLIC BEACH ACCESS CONTROL . Rewrites sec. 3 of SL 2001-478 to add Sunset Beach to 
the list of municipalities authorized to exercise the power indicated in title. 
Intro. by Hill. 
Ref. to Loc. Gov. I BRUNSWICK 
 
July 8, 2004 
H 142. DARE LOCAL OPTION TAX MENU (NEW). Intro. 2/27/03. Senate committee substitute 
adopted 7/7/04 makes the following changes to 1st edition. Changes title to read AN ACT TO 
AUTHORIZE DARE COUNTY TO LEVY AN ADDITIONAL ONE-HALF PERCENT SALES AND 
USE TAX, A PRIVILEGE TAX ON PROVIDERS OF TRANSIENT ACCOMMODATIONS, AN 
ADDITIONAL ONE PERCENT PREPARED FOOD AND BEVERAGES TAX, AND A ROOM TAX, 
THE PROCEEDS OF ALL OF WHICH SHALL BE USED FOR BEACH RENOURISHMENT. As 
title indicates. 
 
July 12, 2004 
H 142. DARE LOCAL OPTION TAX MENU. Intro. 2/27/03. Senate amendment adopted 7/9/04 
makes the following changes to 2nd edition. Makes technical changes only. 
 
July 16, 2004 
H 142. DARE SALES TAX (NEW). Intro. 2/27/03. Conference report recommends the following 
changes to 3rd edition to reconcile matters in controversy. Deletes provisions of bill related to 
privilege tax on innkeepers, meals tax, and room tax. Revises provisions of bill related to local 
option sales and use tax to increase amount of tax that may be levied from additional one-half 
percent to additional one percent. Adds provision that local option sales and use tax expires eight 
years after effective date of its levy. Adds provision that tax levied under this authority does not 
apply to construction material purchased to fulfill a lump-sum or unit-price contract entered into or 
awarded before the effective date of the levy. Amends title of bill to reflect deletions. 
 
July 23, 2004 
 SL 2004-123 (H 142). DARE SALES TAX. AN ACT TO AUTHORIZE DARE COUNTY TO 
LEVY AN ADDITIONAL ONE PERCENT SALES AND USE TAX THE PROCEEDS OF WHICH 
SHALL BE USED FOR BEACH NOURISHMENT. Summarized in Daily Bulletin 7/8/04, 7/12/04, 
and 7/18/04. Enacted July 18, 2004. Effective July 18, 2004. 
 


